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Du har i henhold til § 3
7 i Forretningsorden fo

r Inatsisartut stillet spø
rgsmål til Postboks 909

Naalakkersuisut om Ne
rlerit Inaat. Dine spørgs

mål er henvist til min be
svarelse. 399° Nuuk

Tlf.: (+299) 34 50 00 E-mail: box909@nanoq
.gl

www.naalakker5uisut.g
|

Spørgsmålene gengive
s enkeltvis nedenfor, e

fterfulgt af en besvarels
e.

Spørgsmål 1. Hvad er 
grundene til, at helikop

terflyvningerne mellem
Ittoqqortoormiit og Con

stable Pynt og tilbage b
levet aflyst?

Svar: Da der ikke spørg
es ind til konkrete dato

er eller afgange i spørg
smålet, fremstilles

aflysningsårsager for h
ele 2021 nedenfor.

Der har pr. 20. august 
2021 været programsa

t 565 flyvninger, hvoraf
 264 er gennemførte

og 300 er aflyste. Årsagerne til de 300 af
lyste afgange, kan ses 

i skemaet her:

Aflysninger - årsag Ant
al Procent

Teknik 10 3% vejrforhold 95 32% Ingen efterspørgsel 19
5 65%

l alt 300 100% Kilde: Air Greenland Om "vejrforhold": Det skal bemærkes, at
 vejrforhold ikke kun ve

drører helikopterens ru
te og destination.

Såfremt ruten for den f
astvingede vldereforbin

delse er ramt af dårligt 
vejr, eller den

fastvingede vldereforbi
ndelse har dårligt vejr i

 den udpegede alterna
tive lufthavn, vil dette

afspejles i aflysninger f
or helikopterflyvningen

. Ligeledes vil tekniske
 udfordringer på den

fastvingede vldereforbi
ndelse naturligvis også

 påvirke hellkopterflyvn
ingen.

Om "ingen efterspørgs
el?

Da der er flere pladser 
i flyet, end der er i helik

opteren, flyves der typi
sk flere

helikopterflyvninger me
llem Ittoqqortoormiit og

 Nerlerit Inaat for at kun
ne fylde flyet op,

eller fragte alle de anko
mne passagerer og fra

gt til Ittoqqortoormiit.

Såfremt der eksempelv
is er flere ankommende

 passagerer fra Island, 
end der er

afgående fra Ittoqqorto
ormiit, kan det oprindel

igt planlagte antal af he
likopterflyvninger

mellem Ittoqqortoormiit
 og Nerlerit Inaat forsky

des. Dette betyder eks
empelvis at en

afgang fra Ittoqqortoorm
iit kan aflyses, mens de

r sættes en ekstra op fr
a Nerlerit Inaat for

at møde behovet for fle
re besøgende end afgå

ende passagerer. Denn
e forskydning
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betyder, at der sker afly
sninger af visse planlag

te flyvninger, og opsæt
ninger af nye på

samme dag. Det sker r
elativt ofte, og afspejles

 i statistikken for aflysn
inger under "ingen

efterspørgsel". Air Greenland har deru
dover oplyst, at helikop

teroperationen mellem 
Ittoqqortoormiit og

Nerlerit Inaat sædvanli
gvis er koordineret med

 ankomst af den fastvin
gede beflyvning

enten med Norlandair f
ra Island eller med Air 

Greenland fra vestkyst
en. Hvorvidt

helikopteren flyver, afh
ænger af flere faktorer,

 herunder videreforbind
elsen.

Air Greenland har endv
idere oplyst, at billetter

ne til helikopterflyvning
erne er til salg frem

til afgang. Såfremt der 
ikke er solgt billetter til 

afgangen, aflyses flyvn
ingen typisk en time

inden afgang. Det kan 
afslutningsvist oplyses 

at frekvensen på den fa
stvingede beflyvning

af Nerlerit Inaat har væ
ret lavere i en længere

 periode på grund af Co
vid-19 situationen.

Spørgsmål 2. Hvor ma
nge personer er blevet

 transporteret med jolle
r og

snescootere mellem Co
nstable Pynt- Ittoqqorto

ormiit og

Ittoqqortoormiit - Const
able Pynt?

Svar: Naalakkersuisut 
har ikke kendskab til, a

t der findes data for dis
se rejsende og kan

derfor ikke svare på sp
ørgsmålet.

Spørgsmål 3. Hvor ma
nge af disse der rejser 

fra Constable Pynt vurd
eres at

være turister der rejser
 via Sport Ekspedition?

Der er indhentet bidrag
 til besvarelsen fra Dep

artement for Udenrigsa
nliggender, Erhverv,

Handel og Klima: Svar: "Naalakkersuisut
 har ikke kendskab til, a

t der findes separate da
ta for disse

rejsende." Spørgsmål 4. Har Naal
akkersuisut tal på, hvor

 mange turister der rejs
er fra

Akureyri i Island til Con
stable Pynt- Constable

 Pynt til Akureyri

sammen med turistarra
ngøren fra England?

Der er indhentet bidrag
 til besvarelsen fra Dep

artement for Udenrigsa
nliggender, Erhverv,

Handel og Klima: Svar: "Se besvarelsen 
af spørgsmål 3."

Spørgsmål 5. Har Naal
akkersuisut viden om, h

vorvidt flyvninger melle
m

Constable Pynt og Ittoq
qortoormiit aflyses, ford

i turistarrangøren

fra England ikke selv d
eltager i disse flyvninge

r?

Svar: Naalakkersuisut 
har ikke kendskab til af

lysninger af ovenståen
de grunde. Der er

indgået en servicekont
rakt med Air Greenland

, om betjening af Ittoqq
ortoormiit, som sikrer

frekvens til den fastving
ede betjening af Nerler

it Inaat. Der er herudov
er aftalt et

afrapporteringsformat m
ellem kontraktparterne,

 med henblik på at sikr
e at kontrakten

opfyldes. Ifølge afrappo
rteringen er der ikke te

gn på at servicekontrak
ten ikke bliver

opfyldt. Helikopteren m
å gerne udføre opgave

r for andre kunder end 
Grønlands Selvstyre.

Spørgsmål 6. Hvad me
ner Naalakkersuisut om

 Sport Ekspeditions mis
brug af

turismeordningen? Der er indhentet bidrag
 til besvarelsen fra Dep

artement for Udenrigsa
nliggender, Erhverv,

Handel og Klima:



Svar: "Det er Naalakke
rsuisuts holdning, at tu

ristaktører som udfører
 turistrelaterede

aktiviteter i Grønland, s
kal udføre deres aktivit

eter inden for lovens ra
mmer.

Naalakkersuisut har do
g ikke kendskab til, hvo

rvidt et selskab ved Ne
rlerit Inaat skulle

udføre aktiviteter, som 
ikke er inden for lovens

 rammer. Naalakkersui
sut vil derfor

undersøge sagen nærm
ere."

Spørgsmål 7. Hvad me
ner Naalakkersuisut om

, at turistarrangøren fra
 England

har en base i den offen
tligt drevne lufthavn?

Svar: Mittarfeqarfiit har
 orienteret om, at base

n som omtales i spørgs
målet, ligger uden

for lufthavnens område
. Basen køber dog strø

m fra lufthavnen, ligeso
m der i sjældne

tilfælde købes tøjvask o
g bad hos Mittarfeqarfii

ts indkvartering. Endvid
ere køber turister

til tider forplejning og a
ndre mindre fornødenh

eder hos Mittarfeqarfiit 
og medvirker

dermed til at omsætnin
g og kvalitet i lufthavne

n generelt højnes. Naa
lakkersuisut har

ingen holdning til denn
e kommercielle udveks

ling.

Spørgsmål 7 a. Hvad m
ener Naalakkersuisoq o

m at turistarrangøren fr
a

England driver fri ubeg
rænset kørsel i vores n

atur i Jameson

Land? Der er indhentet bidrag
 til besvarelsen fra Dep

artementet for Landbru
g, selvforsyning,

Energi og Miljø. Svan "Naalakkersuisut kan o
plyse, at Kommuneqar

fik Sermersooq har uda
rbejdet en

kommunal vedtægt om
 anvendelse af motoris

erede befordringsmidle
r i det åbne land i

overensstemmelse me
d selvstyrets bekendtgø

relse nr. 10 af 10. oktob
er 2013 om

anvendelse af motorise
rede befordringsmidler

. l henhold til den komm
unale vedtægt, er

det tilladt at anvende m
otoriserede befordrings

midler på den sydøstlig
e del af Jameson

Land omkring Ittoqqort
oormiit. Såfremt motori

seret færdsel i det åbne
 land ikke sker i

overensstemmelse me
d den kommunale vedt

ægt, skal overtrædelse
n meldes til politiet."

Jeg håber, at det ovens
tående besvarer dine s

pørgsmål.

Med venlig hilsen 4M Mzafâmâe/Joy. Naaja . Nathanielsen


